
D.D.S.  n.3299  S7
Repubblica Italiana

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

----------
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 
Servizio 7 “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il R.D.L. n. 2523/1936, convertito in legge n. 2650/1937;
VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 27/1996;
VISTO l’art. 46 del D.Lgs. n. 112/1998, che ha abrogato il comma 5 dell’art. 9 della legge n. 217/83 (legge
quadro);
VISTA l’istanza del 12.10. 2016, acquisita al protocollo n. 0016176 del 13.10.2016, con la quale la Sig.ra
MAMMINO CRISTINA, cittadina italiana, nata a Messina il 10.7.1980 e residente a Caccuri (Kr) via Rione
Mergoli, 19  C.F. MMMCST80L50F158J,  ha richiesto l'autorizzazione allo svolgimento delle funzioni di
direttore tecnico di agenzia di viaggi e turismo di cat. A Illimitata:
VISTA  la  dichiarazione sostitutiva di  atto  di  notorietà  del  12.10.2016 con la  quale  la  richiedente  Sig.ra
Mammino  Cristina  dichiara  di  avere  svolto  funzioni  proprie  di  agenzia  di  viaggio,  n.q.  di  dipendente
subordinato  di  livello  IV  o  superiore  del  CCNL  presso  /le  Agenzie  di  viaggi   Marciamondo  Viaggi,
Trentaviaggi, Jamada Travel, Isola azzurra viaggi dal 25.1.2005 al 12.10.2016;
VISTI i modelli CUD per i contributi versati all'I.N.P.S. nonché l'estratto conto previdenziale dell'I.N.P.S. in
capo alla Sig.ra Mammino Cristina; 
VISTA  la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà rilasciata in data 30.11.2016 dalla Prof.ssa Modica
Stefania insegnante presso la scuola statale Impallomeni di Milazzo (ME)  attestante la conoscenza parlata e
scritta della lingua inglese  da parte della Sig.ra Mammina Cristina;
VISTA  la  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  rilasciata  in  data  3.10.2016 dalla  Prof.ssa  Silvia
Spagnolo insegnante presso la scuola statale Catalfamo S.Lucia Contesse (ME)  attestante la conoscenza
parlata e scritta della lingua spagnola da parte della Sig.ra Mammina Cristina;
VISTA la visura dei protesti rilasciata in data 28.9.2016 dalla C.C.I.A.A di Messina;
VISTI gli atti d’ufficio;
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti professionali e linguistici della  richiedente: 

DECRETA

la Sig.ra MAMMINO CRISTINA, cittadina italiana, nata a Messina il 10.7.1980 e residente a Caccuri (Kr)
via  Rione  Mergoli,  19  C.F. MMMCST80L50F158J,   è  autorizzata  allo  svolgimento  delle  funzioni  di
direttore tecnico di Agenzia di viaggi e turismo di cat. A illimitata.

Il presente provvedimento  è nominativo ed attiene esclusivamente all’attività per cui lo stesso è stato
rilasciato.

 Alla titolare è fatto obbligo di osservare tutte le vigenti disposizioni di legge in materia di agenzie di
viaggi e turismo e di adeguarsi a quanto formerà oggetto di nuova regolamentazione regionale.

Il presente decreto è pubblicato per esteso, ai sensi dell’art.68, c. 5 della l.r. n.21/2014, nel sito
del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.  

Palermo, 7.12.2016 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F.TO   (Dott. Giuseppe Librizzi)

L'Istruttore direttivo
(Dott. Giuseppe Triscari)


	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	DECRETA


